
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 23. april 2018 stillet følgende spørgs-

mål nr. 861 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares endeligt.   

 

Spørgsmål nr. 861:  

”Ministeren bedes oplyse, hvor mange kommuner der i dag anvender superviseret 

gangtræning for borgere med claudicatio intermittens (vindueskiggersyndrom). Mini-

steren bedes endvidere oplyse, hvad kommunens medfinansiering er til operation af 

patienter med claudicatio intermittens. Der henvises til SUU alm. del – bilag 300.” 

 

Svar: 

Til brug for min besvarelse af spørgsmålet har Sundheds- og Ældreministeriet indhen-

tet bidrag fra KL, der har oplyst følgende om kommunernes brug af superviseret 

gangtræning til borgere med claudicatio intermittens: 

 

”Alle landets kommuner yder genoptræning af borgere med claudicatio intermittens 

såfremt de modtager en genoptræningsplan fra sygehuset jf. Sundhedsloven § 140. 

Genoptræningen til denne målgruppe vil have fokus på gangtræning, som forestås af 

en terapeut enten individuelt eller på hold og vil derfor altid foregå hvad man kunne 

kalde superviseret. Derudover yder kommunen træning og genoptræning af denne 

målgruppe efter serviceloven. Træningen foregår typisk på kommunens genoptræ-

ningscentre som i flere kommuner er organiseret i kommunens sundhedshuse, men 

det afhænger af den kommunale organisering.  

 

KL har ikke data på hvor mange patienter, der har modtaget genoptræning for claudi-

catio intermittens, idet diagnosen ikke fremgår af genoptræningsplanen og ydelser 

efter serviceloven tager afsæt i funktionsniveau.” 

 

I forhold til kommunernes medfinansiering ved operation af patienter med claudica-

tio intermittens har Sundhedsdatastyrelsen oplyst, at den kommunale medfinansie-

ring af opererede patienter med claudicatio intermittens i 2017 samlet udgjorde 

14.469.494 kr., mens den kommunale medfinansiering pr. patient opereret for claudi-

catio intermittens i gennemsnit udgjorde 13.638 kr.   
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